See E. Vischer in Herzog, xx (1908); Herzog in *Beitr. z. Gesch. Basels*, i. (1839); Vautrey, *Évêques de Bâle*, ch. 30; GC. xv.; and ADB.]

CHRISTOPHORVS DEI GRATIA EPISCOPVS BASILIENSIS ERASMO
ROTERODAMO, VIRO NOSTRAE AETATIS OMNIVM DOCTISSIMO
NOBISQVE IN CHRISTO VNICE DILIGENDO, SALVTEM.

INCREDIBILE est quanta perfusi laetitia simus, Erasme celeberime, qum ex hoc tuo grammatophoro te valere accoepimus. Facit enim amor, quem tecum superiori anno Basileae contraximus, vt tua de valetudine curam non gerere non possimus. Et quis literarum amator non gereret? Dum enim Erasmo valetudinis aduersae quidquam incumberet, non dubium si et Musae omnes compaterentur omnesque obticescerent, sicque tota respublica literaria periclitaretur.

2. ex add. D. Fecit H. 4. D: possumus MS. 5. gereret MS.: gerat D. Dum . . . 7. periclitaretur MS. (7. ommesque): Nam si quid Erasmo valetudinis aduersae incumberet, opinor et omnes honestas disciplinas indolituras, simulque totam rem publicam literariam periclitaturam D (incumberet post simulque D: transfert F)

2. grammatophoro] Nepos; cf. Ep. 595. 11 n.

Timebamus non parum ne coelum illud nouum durius tecum acturus esset. Quod reuera nostra tibi precaretur patria, si precandi locus esset, non vt tibi inuideat, immo vt coelum nostrum Basileianum reuiseres. Et certe nihil plus in votis nobis esset quam vt te saepe praesentem aspicere dulcissimaeque et quidem doctissimae tuae confabulationi interesse liceret. Age, mi Erasme, si Basiliense tibi coelum plus aliis arridet, sub eodem habites, Basileam repeatas; nos et omnia nostra tua erunt. Haec scripsimus, ne tui ab oculis semoti pectore immemores videremur. De rebus tuis aliquando ad nos scribe et feliciter vale.

Ex ciuitate nostra Basiliensi decima tercia Iulii, Anno Christiani partus M. D. XVII.

599₆₂₆ FROM LUCAS PALIURUS.

Auctarium p. 182.

Basle.

F. p. 158: HN: Lond. iii. 23: LB. 259.

13 July 1517.

[Contemporary with Ep. 598.]

PRAECLARISSIMO LITERATORIS ORBIS PRAESIDI D. ERASMO
ROTERODAMO, PRAECEPTORI SVO CELEBRATISSIMO, S. D.

EGONE hominem illum grammatophorum tuum, maxime et clarissime praceptor Erasme, vacuis ad te redire manibus, vt nullas ad te literas mitterem, arduis licet principis mei detentus negotiis, sinerem? qui mihi adeo benignum, adeo humanum te saepenumero praebuisti. Certe ingratum agerem, si haec non alta mente reconderem, si gratias non referrem. At quis pares referet, licet quantumcunque etiam gratus? cum tu ita erga omnes sis, neminemque non beneficiis accumules, vt nec sigillatim nec gregatim literarum amatores tibi satis dignam quoconque munere talionem reponere possint. Ego, ne prorsus ingratus sim, quod vnum possum facio, et tui memoriam saepenumero apud principem meum refrico: te, vt par est, commendando et ad coelum vsque laudibus vaho; quas ille cupidissime solet audire, et nonnunquam sic addere meis, quasi maligne laudarim. Oro superos vt in multos annos te seruent nobis ac bonis studiis.

598. 8. illud MS.: istud D. tecum acturus esset MS.: te acciperet D.
10. vt MS.: quod D. immo MS.: sed D. Basileianum D. 11. plus MS.: aequo D.
12. et MS.: ac D. 14. habites MS.: habitemus tecto D. 15. quoniam
ante ab add. H. 599. TIT. D: LVCAS PALIVRVS ERASMO ROTERODAMO S. D. H.
5. gratiam H. 6. parem H. 8. singillatim H.

598. 8. coelum] In the letter to the Bishop mentioned in Ep. 477. 4 Erasmus had doubtless reiterated some of the eulogies uttered in Ep. 412. 17 seq.

Alia hoc tempore facere non possum. Vale, omnium quos vel tellus 15
alit doctissime, et me ama.

Basileae, decima tercia Iulii. Anno. M. D. XVII.

Tuus Lucas Paliurus, V. I. doctor, Episcopi Basilieñ. Cancell.

⁵⁴¹600. FROM WOLFGANG FABRICIUS CAPITO.

Deventer MS. 91, f. 56.

Basle.

LB. App. 147.

15 July 1517.

GVOLP. FABRICIVS CAPITO ERASMO RO. SVO S. D.

TANDEM id sum assecutus cum stomacho respondendo maledicis,
vt apud me nemo tibi diem dicat, eruditissime Erasme, notetque
nemo, nisi fortassis stupidi quidam iisque pauci adeoque alieni ab
omni sensu humanitatis. Quos nimirum osores habere manifestarios
quam dubios amicos optimo cuique, si non erro, expedit; et iam 5
dudum sentio euidem mihi parum propicios, etiam si nihil sum,
futuros vtique multo iniquiores, si quando ex eorum ergastulo in
album tuum, hoc est ex ignorantiae tenebris in claram istam erudi-
tionis lucem, felicius tenderem. Atqui vinculis arctioribus inscitiae
atque adamantinis teneor, quae nec ipsa Vulcani quamlibet acuta 10
securis, η τοὺς λίθους μιᾶ πληγὴ διατεμοῦσα, dirimere potest; veterem
saluam inditamque ba(r)bariem ceu recentem non possum non
spirare. Imo ne in omnem vitam quidem de successu eloquentiae
mihi timere habent, eo quod partem aliquam, tametsi exiguum,
familiaritatis eorum veluti precium ignauiae adhuc fero; quam ne 15
demerear periculum est, qui pueros ad frugem meliorem excito, con-
stanter admonens adigensque vt Erasmica semper euoluant, ediscant,
solaque imitentur, que sola summam cum sapientia eloquentiam
aemulis assiduis relinquent.

Ad epistolium prius respondebo. Calumniator iam silet, mihi 20
quam tibi multis modis commotior. Nugamenta nostra in Hebrewam
linguam iam nunc exscribit puer vñus ex meis: quae quidem secundis
abhiinc nundinis edere co(n)stitui, quando hac aestate praela Frobennii
Chrysostomus ferme occupat, mihiq[ue] vanida quaedam negociola vel
potius impedimenta quo minus ad vmbilicum perducere, incauto, 25
vt fit, irrepserunt; quibus propediem discussis cum litteris totus
inibo gratiam, nihil amodo curaturus post Christum et amicorum